
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 31/2011 – 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados 
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº.: 

00317/2009 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ACESSO  A INTERNET BANDA LARGA,  PARA AS  UNIDADES  MUNICIPAIS  DE ENSINO,  processo 
homologado em 29/12/2009. Contratado:
MICRORCIM PRONET DO BRASIL INFORMÁTICA LTDA...........................................
Vigência:  Terceiro Termo de Aditamento, firmado em 05/08/2011. Acresce-se ao valor global, previsto na 
Cláusula Segunda do Contrato Original, o valor de R$ 57.000,00.

00004/2010 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE TELEFONIA (MÓVEL) 
E INTERNET MÓVEL, processo homologado em 01/09/2010. Contratado:
VIVO PARTICIPAÇÕES S/A.................................................................................................... R$ 6.450,00.
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 15/08/2011, de 01/09/2011 até 31/08/2012.

00067/2010  -  CONTRATAÇÃO  DE  VEÍCULO  PARA  TRANSPORTE  ESCOLAR  RURAL,  processo 
homologado em 01/06/2010. Contratados:
RENATA SOARES DE SOUZA................................................................................................ R$ 21.445,00.
JOÃO FRANCISCO MAIA....................................................................................................... R$ 11.352,00.
Vigência: Segundo Termo de Aditamento, firmado em 27/07/2011, de 01/08/201 até 31/12/2011.

00114/2010 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS REPROGRÁFICOS, processo homologado em06/08/2010. 
Contratado:
CURVELO COPIADORA LTDA............................................................................................. R$ 72.000,00.
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 01/08/2011, de 06/08/2011 até 05/08/2012.

00002/2011 - CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  processo homologado 
em 22/02/2011. Contratados:
ADILSON RODRIGUES DE ARAÚJO.................................................................................... R$ 25.080,00.
ADILSON VELOSO GUSMÃO................................................................................................. R$ 31.080,00.
ANGELA MARIA PEREIRA SANTANA................................................................................. R$ 20.896,00.
CRISTIANE APARECIDA FONSECA..................................................................................... R$ 15.130,00.
EVERALDO COSTA DE FREITAS.......................................................................................... R$ 27.300,00.
HÉRCULES PEREIRA DE SOUZA.......................................................................................... R$ 14.270,00.
JOSÉ IVANEI RODRIGUES DE ARAÚJO.............................................................................. R$ 25.080,00.
JOSIVAN FERREIRA ALVES.................................................................................................. R$ 35.000,00.
KLEBERT WAYTH SILVA SANTOS...................................................................................... R$ 23.140,00.
LOCTRANS TRANSPORTES LTDA........................................................................................ R$ 50.026,00.
NILTON RIBEIRO LOPES........................................................................................................ R$ 16.850,00.
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 27/07/2011, de 01/08/2011 até 31/12/2011.

00184/2011  -  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS  PERMANENTES  (BEBEDOURO, 
FOGÃO, PROJETOR, TELA DE PROJEÇÃO, CADEIRAS, SOM, CONDICIONADOR DE AR E PAINEL 
ELETRÔNICO)  PARA  AS  SECRETARIAS  DE  SAÚDE,  FAZENDA  E  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL, 
processo homologado em 23/09/2011. Contratados:
INFOLAB INFORMÁTICA LTDA............................................................................................ R$ 2.870,00.
MICHELANGELO COMÉRCIO DE PAINEIS E SERVIÇOS LTDA......................................... R$ 4.250,00.
WARRISON ALVES RODRIGUES.......................................................................................... R$ 6.845,00.
PASCELLY E CIA LTDA........................................................................................................... R$ 2.340,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00200/2011  -  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  ESCRITÓRIO,  GUARDANAPOS  E  COPOS 
DESCARTÁVEIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, processo homologado em 21/09/2011. Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.................................................................. R$ 310,00.
COMERCIAL GUTEMBERG LTDA....................................................................................... R$ 2.849,10.
Vigência: Entrega Imediata.



00235/2011 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONFECÇÃO DE FAIXAS PARA A SECRETARIA DE 
SAÚDE, processo homologado em 26/09/2011. Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA............................................................... R$ 599,50.
GENIUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA......................................... R$ 1.120,00.
PASCELLY E CIA...................................................................................................................... R$ 160,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00249/2011 -  AQUISIÇÃO  DE CAMISAS  EM MALHA E IMPRESSOS GRÁFICOS PARA A V FEIRA 
LITERÁRIA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, processo homologado em 14/09/2011. Contratados:
GENIUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA.......................................... R$ 2.000,00.
ALEXSANDRO PEREIRA DE ALMEIDA.............................................................................. R$ 850,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00250/2011  -  LOCAÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  (GRADES,  CADEIRAS,  MESAS,  BANHEIROS 
QUÍMICOS, TENDAS, PALCO, SOM) E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ANIMAÇÃO DA V FEIRA 
MUNICIPAL DE LITERATURA, processo homologado em 21/09/2011. Contratado:
TOTAL EVENTOS LTDA - ME................................................................................................ R$ 11.475,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 21/09/2011.

00253/2011 - AQUISIÇÃO DO LIVRO: CAIU NO CHÃO VIROU BICHÃO (AUTOR: ERALDO MIRANDA) 
PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, processo homologado em 22/09/2011. Contratado:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA................................................................ R$ 75.600,00.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 29 de setembro de 2011.
Pregoeiro Municipal 


